
Contacto

Teléfono 981782006
Fax 981783175
Correo Electrónico contratacion@concellodemino.gal

Dirección Postal

A Carreira 38
(15630) Miño España
ES11

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/C003/000002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2019 a
las 11:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Miño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodemino.com/html/perfillicita.htm
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Di%2BpS%2BeBXY9vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reafirmado del camino del centro de Viadeiro y Outeiro.

Valor estimado del contrato 42.519,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.771,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.653,96 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según apartado 6 anexo I

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Galicia
Código de Subentidad Territorial ES11

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

construcciones Ponciano Nieto, s.l.
NIF b15293145

http://www.concellodemino.com/html/perfillicita.htm
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Di%2BpS%2BeBXY9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f69b70c3-f220-4e6d-a201-f4637763b065


Lugar

Salon Plenos casa consistorial

Dirección Postal

Carreira, nº38
(15630) Miño España

Apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2019 a las 13:00 horas
Apertura sobre unico

Precio de la oferta más baja 32.937,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.062,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Ofertas electrónicas recibidas 8

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.937,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.853,82 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 13/12/2019
Plazo de Formalización Del 13/12/2019 al 20/12/2019

Observaciones: contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Factor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Factor reduccion plazo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QRyHF7W8E%2Fsuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004757202 |  2019-648362 | Mon, 16 Dec 2019 11:54:59:296 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106507283634626275687483727437493925556 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QRyHF7W8E%2Fsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

